Edital nº 14/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – COMDICA – do Município de Pejuçara, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 19 da Lei
Municipal nº 883/1999 torna pública nominata dos Conselheiros Tutelares:

TITULARES:

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

MAINARA MEDEIROS GONÇALVES DIDONET 193

MARIELE DGIOVANA BRESOLIN VINCENSI 114

ELENICE ZAMBON 98

ELISA MARIA BRONZATTI ZAMBRA 92

JOZIELE DE MOURA MORAES 91

SUPLENTES:

ESTER DENISE PINHEIRO 59

RITA CARMEN KRAUSER 57

LENARA FATIMA DOS SANTOS TORQUATO 41

NÁIRA LÚCIA DEZORDI BRESOLIN DARUI 37

SABRINA SILVA DE JESUS 37

Do resultado preliminar cabe recurso ao COMDICA, o qual deverá ser
apresentado em até 03 dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

Pejuçara/RS, 09 de outubro de 2023.

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Pejuçara

Registre-se, publique-se.